AXLES FOR OFF-ROAD APPLICATIONS.
Achsen für Off-Road-Anwendungen.
 MAN Engines
No matter if you are on and off the road – with tremendous ground
clearance, high torque and superior performance capability MAN axles
are the all-rounder among axles. Developed and designed in Germany
you will be up front in regards to technology and quality. MAN axles
convince through a modern and low weight design which helps to
achieve a maximum vehicle payload, fuel efficiency and life cycle costs.
MAN stands for top premium products which will direct you and your
customers in the right direction. Let us be part of you.
AXLES FOR OFF-ROAD APPLICATIONS.
Achsen von MAN überzeugen durch reichlich Bodenfreiheit, hohe Zug-
kraft und extreme Leistungsfähigkeit – und das sowohl auf als auch
abseits der Straße. Durch ihre moderne Konstruktion und ihr günsti-
ges Eigengewicht sorgen sie für eine maximale Zuladung, geringen
Verbrauch und niedrige Lebenszykluskosten. MAN-Achsen sind nicht
nur die Alleskönner unter den Achsen. Auch bei Technik und Qualität
sind sie ganz vorne dabei. Entwickelt und hergestellt in Deutschland.
Mit MAN erhalten Sie Premiumprodukte der Spitzenklasse, die Sie als
Fahrzeughersteller und Ihre Kunden auf den richtigen Weg bringen.
Lassen Sie uns ein Teil von Ihnen sein.
ACHSEN FÜR OFF-ROAD-ANWENDUNGEN.
2
VPD-11
HP-1352
n	Extreme durable and reliable
n	Lightweight design
n	High ground clearance
n	High and stable quality through
	 volume production and process
n	Competent installation support
	 through MAN engineers
n	Worldwide MAN aftersales network
	 and global parts availability
n	Hohe Langlebigkeit und Zuverlässigkeit
n	Geringes Eigengewicht
n	Große Bodenfreiheit
n	Qualitätsstandard der Großserien-
	 technologie
n	Kompetente Einbauberatung durch
	 MAN-Ingenieure
n	Weltweites MAN-Servicenetz und
	 globale Ersatzteilversorgung
	 3
Characteristics / Kennwerte Planetary hub reduction / Außenplaneten
Type designation / Typbezeichnung VP-09 VPD-09 VP-11 VPD-11
Maximum axle load / Maximale Achslast 9.0 t / 9.5 t 9.0 t / 9.5 t 11.0 t* 11.0 t*
Suspension / Federung Leaf / Blatt Leaf / Blatt Leaf / Blatt Leaf / Blatt
Wheel size / Radgröße 20 / 22.5 Inch / Zoll 20 / 22.5 Inch / Zoll 20 Inch / Zoll 20 Inch / Zoll
Number of wheel bolts /
Anzahl Radschrauben
10 10 10 10
Brake type / Bremstyp Drum / Trommel Drum / Trommel Drum / Trommel Drum / Trommel
Brake drum / Bremstrommel 410x160 mm 410x160 mm 410x180 mm 410x180 mm
Drive through / Durchtrieb without / ohne with / mit without / ohne with / mit
Steering / Lenkung L / R L / R L / R L / R
Max. steering wheel angle (inside/outside) /
Max. Lenkeinschlagwinkel (innen/außen)
42° / 34°45’ 30°15’ / 27°08’ 40° / 32°12’ 31°6’ / 27°30’
Weight with/without wheels /
Gewicht mit/ohne Räder
738 kg 840 kg 834 kg 931 kg
Connection dimension disc wheel /
Anschlussmaße Scheibenrad
2329 mm 2329 mm 2339 mm 2339 mm
Overall width without wheels /
Gesamtbreite ohne Reifen
2470 mm 2470 mm 2488 / 2512 /
2549 mm
2488 / 2512 /
2549 mm
Transmission ratio /
Übersetzungsverhältnisse
3.25 / 3.63 / 4.00 /
4.33 / 4.50 / 4.83 /
5.33 / 6.00 / 6.82
3.25 / 3.63 / 4.00 /
4.33 / 4.50 / 4.83 /
5.33 / 6.00 / 6.82
4.33 / 4.83 / 5.33 /
6.00 / 6.82
4.33 / 4.83 / 5.33 /
6.00 / 6.82
FRONT AXLES / VORDERACHSEN
* depends on vehicle configuration / kann konfigurationsabhängig abweichen4
Characteristics / Kennwerte Planetary hub reduction, twin tyring / Außenplaneten, Doppelbereifung
Type designation / Typbezeichnung HP-1333 HP-1352 HP-1652
Maximum axle load / Maximale Achslast 13 (28(33)) t 13 (44/52) t 16 (52) t
Suspension / Federung Leaf / Blatt /
Air / Luft
Leaf / Blatt /
Air / Luft
Leaf / Blatt
Wheel size / Radgröße 20 / 22.5 / 24 Inch / Zoll 20 / 22.5 / 24 Inch / Zoll 20 / 24 Inch / Zoll
Number of wheel bolts /
Anzahl Radschrauben
10 10 10
Brake type / Bremstyp Drum / Trommel Drum / Trommel Drum / Trommel
Brake drum / Bremstrommel 410x220 mm 410x220 mm 410x220 mm
Drive through / Durchtrieb without / ohne without / ohne without / ohne
Weight with/without wheels /
Gewicht mit/ohne Räder
745 kg / 746 kg 804 kg / 809 kg 847 kg
Connection dimension disc wheel /
Anschlussmaße Scheibenrad
1776 mm 1776 mm 1776 mm
Overall width without wheels /
Gesamtbreite ohne Reifen
2285 mm 2285 mm 2357 mm
Transmission ratio /
Übersetzungsverhältnisse
28t: 3.25 / 3.63 / 4.00
33t: 4.33 / 4.83 / 5.33 /
6.00 / 6.82
44t: 3.25 / 3.63 / 4.00
52t: 4.33 / 4.83 / 5.33 /
6.00 / 6.82
52t: 4.33 / 4.83 / 5.33 /
6.00 / 6.82
REAR AXLES / HINTERACHSEN
	 5
REAR AXLES / HINTERACHSEN
Characteristics / Kennwerte Planetary hub reduction, twin tyring / Außenplaneten, Doppelbereifung
Type designation / Typbezeichnung HPD-1353 HPD-1382 HPD-1682
Maximum axle load / Maximale Achslast 2 x 13 (44/52) t 2 x 13 (70/82) t 2 x 16 (82) t
Suspension / Federung Leaf / Blatt
Air / Luft
Leaf / Blatt
Air / Luft
Leaf / Blatt
Wheel size / Radgröße 20 / 22.5 / 24 Inch / Zoll 20 / 22.5 / 24 Inch / Zoll 20 / 24 Inch / Zoll
Number of wheel bolts /
Anzahl Radschrauben
10 10 10
Brake type / Bremstyp Drum / Trommel Drum / Trommel Drum / Trommel
Brake drum / Bremstrommel 410 x 220 mm 410 x 220 mm 410 x 220 mm
Drive through / Durchtrieb with / mit with / mit with / mit
Weight with/without wheels /
Gewicht mit/ohne Räder
827 kg / 828 kg 891 kg / 892 kg 940 kg
Connection dimension disc wheel /
Anschlussmaße Scheibenrad
1776 mm 1776 mm 1776 mm
Overall width without wheels /
Gesamtbreite ohne Reifen
2285 mm 2285 mm 2357 mm
Transmission ratio /
Übersetzungsverhältnisse
44t: 3.25 / 3.63 / 4.00
52t: 4.33 / 4.83 / 5.33 /
6.00 / 6.82
70t: 3.25 / 3.63 / 4.00
82t: 4.33 / 4.83 / 5.33 /
6.00 / 6.82
82t: 4.33 / 4.83 / 5.33 /
6.00 / 6.82
6
Characteristics / Kennwerte Planetary hub reduction, twin tyring / Außenplaneten, Doppelbereifung
Type designation / Typbezeichnung HP-1333-E HP-1342-E HPD-1353 HPD-1372-E
Maximum axle load / Maximale Achslast 13 (28(33)) t 13 (34/42 t) 2 x 13 (44/52) t 2 x 13 (60/72) t
Suspension / Federung Leaf / Blatt Leaf / Blatt Leaf / Blatt
Air / Luft
Leaf / Blatt
Wheel size / Radgröße 20 / 22.5 Inch / Zoll 20 / 22.5 Inch / Zoll 20 / 22.5 Inch / Zoll 20 / 22.5 Inch / Zoll
Number of wheel bolts /
Anzahl Radschrauben
10 10 10 10
Brake type / Bremstyp Drum / Trommel Drum / Trommel Drum / Trommel Drum / Trommel
Brake drum / Bremstrommel 410 x 180 mm 410 x 180 mm 410 x 180 mm 410 x 180 mm
Drive through / Durchtrieb without / ohne without / ohne with / mit with / mit
Weight with/without wheels /
Gewicht mit/ohne Räder
750 kg 908 kg 827 kg / 828 kg 908 kg
Connection dimension disc wheel /
Anschlussmaße Scheibenrad
2314 mm 2314 mm 1776 mm 2314 mm
Overall width without wheels /
Gesamtbreite ohne Reifen
2474 mm 2474 mm 2285 mm 2474 mm
Transmission ratio /
Übersetzungsverhältnisse
33t: 4.33 / 4.83 /
5.33 / 6.00 / 6.82
34t: 3.25 / 3.63 /
4.00 / 4.50
42t: 4.33 / 4.83 /
5.33 / 6.00 / 6.82
44t: 3.25 / 3.63 /
4.00
52t: 4.33 / 4.83 /
5.33 / 6.00 / 6.82
60t: 3.25 / 3.63 /
4.00 / 4.50
72t: 4.33 / 4.83 /
5.33 / 6.00 / 6.82
REAR AXLES / HINTERACHSEN
	 7
Status 04/2025 ·  All data provided in this document is non-binding. This data serves informa-tional  purposes only and is especially not guaranteed in any way. Depending upon the
subsequent specific individual projects, the relevant data may be subject to changes and will be assessed and determined individually for each project. This will depend on the particular
characteristics of each individual project, especially specific site and operational conditions. / Die Daten dienen nur zu Informationszwecken und sind insbesondere in keiner Weise
garantiert. Entsprechend den speziellen individuellen Projekten können die relevanten Daten Änderungen unterliegen und werden an jedes Projekt individuell angepasst und festgelegt.
Dies hängt von den speziellen Eigenschaften eines jeden individuellen Projekts, insbesondere von der speziellen Standortsituation und den speziellen Betriebsbedingungen ab.
MAN Truck & Bus SE
Vogelweiherstraße 33
90441 Nürnberg, Deutschland